В тексте курсивом – справочная информация, подлежит удалению из Ваших протоколов.

П Р О Т О К О Л
отчетного собрания цеховой профорганизации
работников (наименование подразделения: ИТР, водители, ремонтные рабочие и т.д.)
______________________________________________________________
полное наименование первичной профорганизации

	г._______________
	«__»_________20___г.
___час.___мин.

Состоит на учете ___членов профсоюза в данной цеховой организации.
Присутствует на собрании ___ членов цеховой профорганизации.
Кворум имеется (присутствует более 1/2 от числа членов профсоюза).
Приглашенные: (Ф.И.О. полностью)_____________________________

Для ведения заседания предлагается избрать рабочий президиум в составе:
Председательствующий: (ФИ.О. полностью)______________________
Секретарь  (ФИ.О. полностью)__________________________________
Ответственный за подсчет голосов (Ф.И.О. полностью). _________________________________________

ГОЛОСОВАЛИ: «за»___, «против»___, «воздержались»___.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»___, «против»___, «воздержались»___.

Подсчёт голосов при голосовании по вопросам повестки заседания возложить на секретаря (Ф.И.О. полностью).

СЛУШАЛИ: _______________________(ф.и.о. полностью), который предложил утвердить  повестку заседания:

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Отчет о работе цехового комитета цеховой профсоюзной организации за период с___ по___.
1. Выборы делегатов на конференцию (наименование ППО).
1. Выборы председателя цеховой профорганизации (если не избирался)
1. Выборы цехового комитета (при необходимости).
1. Разное (при необходимости).
Предложения, замечания к проекту повестки заседания _________ (поступили/не поступили).

Предлагается утвердить предложенную повестку. Если нет предложений или возражений голосуем.
Голосование:  «за»___, «против»___, «воздержались»___.
Повестка утверждена.

Предлагается по всем вопросам повестки дня проводить голосование в открытой форме.
Голосование:  «за»___, «против»___, «воздержались»___.

Принято единогласное решение проводить голосование в открытой форме.

1. СЛУШАЛИ: _______________________(ф.и.о.) с докладом «Отчет о работе цехового комитета»  с «__» _______20___ г. по «___» ____________20___ г.
По отчетному докладу цехового комитета ВЫСТУПИЛИ:
1)_________________________(ф.и.о.) 2)_________________________(ф.и.о.)    и т.д.
ПОСТАНОВИЛИ: работу цехового комитета признать (удовлетворительной, неудовлетворительной).
ГОЛОСОВАЛИ: «за»___, «против»___, «воздержались»___.

2. СЛУШАЛИ: ____________________(ф.и.о.) о выборах делегатов на конференцию (наименование ППО).
ПОСТАНОВИЛИ: в соответствии с нормой представительства 1 делегат от ___ членов профсоюза избрать делегатами на конференцию (наименование ППО) следующих членов профсоюза:
__________________(ф.и.о. полностью) «за»___, «против»___, «воздержались»___.
__________________(ф.и.о. полностью) «за»___, «против»___, «воздержались»___.
__________________(ф.и.о. полностью) «за»___, «против»___, «воздержались»___.

3. СЛУШАЛИ: о выборах председателя цеховой профорганизации работников (наименование подразделения).
ПОСТАНОВИЛИ: после персонального обсуждения кандидатур председателем цеховой профорганизации избран ____________(ф.и.о. полностью, занимаемая должность.)
ГОЛОСОВАЛИ: «за»___, «против»___, «воздержались»___.

4. СЛУШАЛИ:  о выборах членов цехового комитета цеховой профорганизации работников (наименование подразделения).
ПОСТАНОВИЛИ: после персонального обсуждения кандидатур, членами цехового комитета избраны:
__________________(ф.и.о. полностью) «за»___, «против»___, «воздержались»___.
__________________(ф.и.о полностью) «за»___, «против»___, «воздержались»___.
__________________(ф.и.о полностью) «за»___, «против»___, «воздержались»___.

Подсчет голосов осуществлял _______________________ ф.и.о.

Список присутствующих на собрании прилагается.

Председательствующий           ________________
						подпись                                                ф.и.о.
Секретарь                                   ________________
                            				подпись		                ф.и.о.

СПИСОК
присутствующих на отчетном собрании цеховой профорганизации
работников (наименование подразделения: ИТР, водители, ремонтные рабочие и т.д.)
первичной профсоюзной организации________________________(наименование)
 (Приложение к протоколу)

1. Председатель ППО ______________ Ф.И.О. (полностью).
2. Заместитель председателя ППО – Ф.И.О. (полностью).
3. [bookmark: _GoBack] ………

Председатель                   __________________                  ( ________________ )